parte inferiore unguis carinae adnatis, ovario hirsutissimo.» B. l. c.

Caules 3—4", folia 1—1½", foliola cum mucrone 5—6" longa, 1—1½" lata, calyx 4" longus. Valde affinis A. strictifolio, pro cuius forma diminuta eum prius habui sed nunc ab eo mihi diversus videtur propter calyces multo breviores stipulis fere ad apicem usque occultatos, adpressius minusque dense pilosos; folia griseo - tomentella nec adpresso - hirsuta sunt. Medius inter Macro et microcalycinos. Boiss. l. c. (†)

2. *Caucasici*: acervulis paucifloris, vexillo platonichino:

13. *Astragalus Echinus* Labill.

Hab.: in Libano, Labill.! in M. Sinaï Schimper.!

Pauca sunt quae dicam de hac specie, mihi valde obscura. Secundum specimen herbarii Labillardiere nunc Webbiani, quod examini subjicere licuit, evidenter ad sectionem Caucasicorum pertinet, et cum ipse optimus Boissier plantam Sinaïcam a Schimpero lectam, huic speciei adnumeret, eo magis firmatur locus ejus in hac sectione. Specimen vero libanoticum Hb. Meyeriani, a Cl. Boissier communicatum, differt a planta Billardierii calycibus duplo majoribus. Gravissimum vero dubium oritur ex animadversione Labillardierii, ovarium esse glabrum, quod in speciminibus huc relatis et a me observatis, hirsutissimum est. Autoptae igitur in posterum rem dijudicent!

Planta sinaica sistit fruticum erectum, A. myriacanthi habitu, ramosam, dense foliosam et erinaceam, ramis brevibus, intricatis, junioribus hirsutis. Stipulae plantae Labill. ovato - lanceolatae, longe - acuminatae, hirsutae et ciliatae; in planta sinaica late - ovatae, breviter acuminatae, glabriusculae, ciliatae. Axillae pauciflorae, bi-

bracteatae colliguntur in glomerulos oblongos, totam partem inferiorem ramorum novellorum occupantes. Bracteae plantae Labill. calycis longitudine, naviculares, valde incurvae, mucronatae, dorso ciliatae, in planta sinaïca calyce parum longiores, lineares, subobliquae, leviter mucronatae, apicem versus barbatae. Calyx utriusque turbinatus, villosissimus, dentibus ex ovata basi lanceolato - subulatis, rectis, tubo fissili paullulum brevioribus. Vexillum in alabastro plantae Labill. latiusculum, oblongo-ellipticum, in planta sinaïca angustius et ad unguem sensim attenuatum. Petala interiora plantae sinaïcae non fallor, libera; ovarium ejus hirsutissimum, stylo ad basin hirsutulo, duplo brevius. (*)

A. Echinus DC , ut bene monet Cl. Boissier, est A caspius MB.

**14. *Astragalus myriacanthus* Boiss. diagn. pl. or. № 9.
pag. 91.**

A. denudatus Kotschy pl. Pers. austr. ad M. Kuh-
Daëna № 650.!